КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2016 года               с. Каптырево                                         № 242

Об обеспечении безопасности людей на водных
объектах  Каптыревского  сельского  поселения  в
осенне-зимний период 2016-2017 годов

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных
объектах, расположенных на территории Каптыревского сельского поселения, в
соответствии с  федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»,  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления  в РФ»,  в  соответствии со  ст.  27  Водного  кодекса
Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Постановлением администрации
Красноярского  края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны
жизни  людей  на  водных  объектах  в  Красноярском  крае»,  Постановлением
администрации  Красноярского  края  от  31.03.2008  №  142-п  «Об
утверждении  правил  пользования  водными  объектами  для  плавания  на
маломерных судах в Красноярском крае», на основании Устава Каптыревского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на
водных объектах  Каптыревского сельского поселения в зимний период 2016-
2017 г.г. согласно приложению.

2.  Определить потенциально опасные водные объекты  Каптыревского
сельского поселения в зимнее время (места массового подледного лова):
- карьер «Каптыревский»;
- оз. Алтан.

3.  Организовать  информирование  населения  через  СМИ  о  местах
ограничения  выхода  (выезда)  на  лед  и  соблюдения  необходимых  мер
безопасности на водных объектах в зимний период;

4.  Разработать  и  утвердить «План мероприятий по охране  жизни и
здоровья людей на водных объектах на территории Каптыревского сельского
поселения в зимний период 2016-2017 г.г.».

5.  Копию  утвержденного  «План  мероприятий  по  охране  жизни  и
здоровья людей на водных объектах на территории Каптыревского сельского
поселения в зимний период 2016-2017 г.г.» направить в отдел ГО, ЧС и ПБ,
природопользования администрации района до 01.11.2016 г.

6. Проведение мероприятий с массовым пребыванием людей на льду

согласовывать  с  представителями  ГИМС,  МЧС  России,  с  одновременным
представлением,  информации  в  органы  внутренних  дел,  Шушенскую
спасательную станцию КГКУ «Спасатель»  и  администрацию Шушенского
района.

7.  До  01.11.2016  года  представить  в  отдел  ГО,  ЧС  и  ПБ,
природопользования  администрации  Шушенского  района  информацию  о
планируемых  к  эксплуатации  в  зимний  период  2016-2017  г.г.  ледовых
переправах.

8.  Рекомендовать  начальнику  МО МВД России «Шушенский» Н.И.
Зубареву  обеспечить  участие  сотрудников  отдела  в  совместном
патрулировании мест массового выхода людей на лед в зимний период 2016-
2017 г.г.

9.  Рекомендовать  начальнику  Шушенской  спасательной  станции
филиала  КГКУ  «Спасатель»  А.С.  Вересовому  обеспечить  участие
сотрудников станции в совместном патрулировании мест массового выхода
на лед в зимний период 2016-2017 г.г.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

11.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за
днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                        О.Н. Горлов

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Каптыревского сельского поселения в осенне-зимний период 2016-2017 годов